MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2019000232322

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TP Nº. 004/2018

O Município de Severiano de Almeida - RS, TORNA PÚBLICO o presente edital que retifica o Item 5.1.5.5, planilha de
especificações e quantitativos e data de recebimentos das propostas do Edital de Tomada de Preços nº. 004/2018.
Informações, pelo Fone 0xx54 3525-1122 ou pelo site www.severianodealmeida.rs.gov.br.

Severiano de Almeida – RS, 16 de janeiro de 2019.
Milto Vendruscolo - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2019000232316

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

O Município de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, até às 09h, do dia 31 de janeiro de 2019, propostas e
documentação de habilitação, objetivando a contratação de empresas para a prestação de serviços de transporte escolar no
ano letivo de 2019. Maiores informações pelo fone (51)3754-1100 no Departamento de Compras ou site www.imigrante-
rs.com.br através do link Portal da Transparência.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
O Município de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, até às 09h, do dia 05 de fevereiro de 2019, propostas e
documentação de habilitação, objetivando a contratação de empresas para o fornecimento de brita, de forma parcelada.
Maiores informações pelo fone (51)3754-1100 no Departamento de Compras ou site www.imigrante-rs.com.br através do link
Portal da Transparência.

CELSO KAPLAN
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE VERANÓPOLIS
Protocolo: 2019000232323

Concorrência 001/2019: Contratação de empresa, incluindo-se material e mão de obra, para extensão de rede de baixa tensão
e instalação de postes e luminárias para iluminação pública de parte da rodovia BR 470, entre os km 179+900m e km 176,
com recursos do BADESUL desenvolvimento. Abertura dia 19/02/2019 às 9h.
Chamamento Público nº 001/2019: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços médicos e
outros procedimentos de saúde (exames e consultas). Informações Fone (54) 3441 4534 ou Site www.veranopolis.rs.gov.br.
Veranópolis, 17 de janeiro de 2019. WALDEMAR DE CARLI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
Protocolo: 2019000232313

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO
COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Comunicamos que o edital referente ao processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 referente aquisição de mobília
escolar, foi retificado, sendo alterado o item 4.1 alínea “d”, após consulta ao INMETRO, decidimos por exigir somente a
certificação de conformidades para os itens 1, 2 e 3. Tal alteração não altera a data de abertura do processo licitatório. O Edital
e o Comunicado da Retificação estão disponíveis no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link Licitações. Maiores
informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitações da Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail:
licitacao@arroiodomeiors.com.br.

Arroio do Meio, 18 de janeiro de 2019
KLAUS WERNER SCHNACK,

Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Janeiro de 2019 195Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/01/2019 09:09:00 Página 1 de 2

http://www.severianodealmeida.rs.gov.br/
http://www.veranopolis.rs.gov.br/
http://www.arroiodomeiors.com.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_011be5b4-270b-45c0-b917-e507dec4d990..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 18/01/2019 08:09:43 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/01/2019 09:09:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.